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ACTA DE CIERRE Y APERTURA DE PROPUESTAS 

SELECCIÓN PÚBLICA No. 003-2015 

 

“Contratar la prestación del servicio integral de aseo y cafetería para la sede central del Icetex, y el servicio de 

aseo y cafetería para todos los puntos de atención del Icetex a nivel nacional” 

 

LUGAR: Secretaria General,  ubicada en la Carrera 3 N° 18-32, Piso 2, en la ciudad de Bogotá. 

FECHA:  Viernes 10 de abril de 2015 

HORA:    10:00 a.m. 

 

En Bogotá D.C., siendo las 10:00 a.m. del día viernes (10) de abril del año dos mil quince (2015), para dar 

cumplimiento a lo establecido en el parágrafo primero del artículo 20 del Manual de Contratación del ICETEX, se 

reunieron en la Secretaría General del ICETEX los siguientes funcionarios: Dra. Ingrid Marcela Garavito Urrea, 

Coordinadora del Grupo de Recursos Físicos; Julie Carolina Omaña Garcia Profesional Especializada Grupo de 

Recursos Físicos, Katerynne Morales Roa Contratista Grupo de Contratos, Doris Poveda Beltran – Dirección 

Financiera y Carlos Eduardo Cruz del Grupo de Control Interno con el fin de adelantar la diligencia de apertura de 

los sobres que contienen las propuestas presentadas dentro del proceso de Selección Pública No. 003 de 2015 cuyo 

objeto es “Contratar la prestación del servicio integral de aseo y cafetería para la sede central del Icetex, y el 

servicio de aseo y cafetería para todos los puntos de atención del Icetex a nivel nacional” 

  

El Pliego de Condiciones para esta Selección Pública No. 003 de 2015, fue publicado en la página web del ICETEX 

el día (12) de marzo de 2015, tal y como se desprende de la constancia de publicación del mismo, que reposa en 

el expediente único administrativo. 

 

Que de acuerdo con el numeral 1.14 y el Anexo No. 6  – CRONOGRAMA DEL PROCESO del pliego de condiciones, 

modificado mediante Adenda No. 2 se estableció que los invitados a presentar propuestas y los interesados en el 

proceso, tendrían plazo para presentarlas hasta el día viernes 10 de abril de 2015 a las 10:00 a.m., las cuales fueron 

radicadas en la ventanilla de Correspondencia del ICETEX en el Edificio Sede Central, ubicada en la Carrera 3ª N° 

18-32 Piso 1º en la ciudad de Bogotá D.C., a través del aplicativo “Mercurio,” de conformidad con lo señalado en el 

numeral 2.6 del pliego de condiciones.  

 

Que de acuerdo con el artículo 37 del Acuerdo de Junta Directiva del ICETEX No. 030 del 17 de septiembre de 2013 

- Manual de Contratación modificado en su parágrafo cuarto por el artículo 5 del Acuerdo de Junta Directiva del 

ICTEX No. 019 del 19 de septiembre de 2014, que regula el procedimiento de la Selección Pública, se hizo público el 
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proceso para que se 

presentará todo aquel que tenga interés el proceso. 

   

Una vez vencido el plazo señalado en el Pliego de Condiciones, se trasladaron las propuestas recibidas a la 

Secretaría General del ICETEX, en donde se levanta la presente acta suscrita por los funcionarios asistentes, 

constatando lo siguiente:  

 

N

o. 

NOMBRE / RAZÓN 

SOCIAL DEL 

PROPONENTE 

REPRESENTANTE 

LEGAL 

 

 

PROPUESTA 

ECONÓMICA 

–VALOR TOTAL 

CONTRATO 

INCLUIDO IVA 

AMPARO DE SERIEDAD DE LA PROPUESTA 

 

RADICADO  / No. FOLIOS 

PROPUESTA   

 

 

COMPAÑÍA DE 

SEGUROS 

 

 

No. PÓLIZA 

 

 

VALO

R 

ASEG

URAD

O 

VIGENCIA 

  
DESDE 

HAST

A 
 

1. 1 
SOLMEX DEL 

CARIBE  

MARIA MARINA 

FERNANDEZ 

VELEZ 

1.572.049.795  

SEGUROS DEL 

ESTADO  

 

 

 

 

75-44-

101066762 

 

 

 

 

16557

2978 

 

 

10-04-

2015 

10-07-

2015 

2015014484-R del 10 de 

abril de 2015 hora: 8;30 

ORIGINAL 436 FOLIOS 

DOS COPIAS CON 436 

FOLIOS SE INCLUYE CD 

2. 2 

INCINERADOS 

DEL HUILA 

INCIHUILA ESP 

GINA PAOLA 

LEGUIZAMO 

RAMIREZ 

1.598.632.749 

 

 

LIBERTY 

SEGUROS S.A 

  

2496787 

 

 

 

165.5

72.97

8 

 

 

10-04-

2015 

11-08-

2’015 

 2015014493-R del 10 de 

abril de 2015 hora: 8;52  

ORIGINAL 316 FOLIOS  

UNA COPIA CON  CD 

3. 3 
FLOREZ Y 

ALVAREZ S.A. 

RAUL FLOREZ 

SANCHEZ 

1.537.801.055.

00 

 

 

SEGUROS 

COMERCIALES 

BOLIVAR 

 

 

 

 

  

1505-

00121148-01 

 

165.5

72.97

8.00 

 

 

09-04-

2015 

-15-

07-

2015 

2015014496-R del 10 de 

abril de 2015 hora: 9;00 

ORIGINAL 238 FOLIOS  

UNA COPIA CON CD 
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N

o. 

NOMBRE / RAZÓN 

SOCIAL DEL 

PROPONENTE 

REPRESENTANTE 

LEGAL 

 

 

PROPUESTA 

ECONÓMICA 

–VALOR TOTAL 

CONTRATO 

INCLUIDO IVA 

AMPARO DE SERIEDAD DE LA PROPUESTA 

 

RADICADO  / No. FOLIOS 

PROPUESTA   

 

 

COMPAÑÍA DE 

SEGUROS 

 

 

No. PÓLIZA 

 

 

VALO

R 

ASEG

URAD

O 

VIGENCIA 

  
DESDE 

HAST

A 
 

4. 4

O

L

A

S 

CONSERJES 

INMOBILIARIOS 

LIMITADA  

JORGE ELIECER 

MURIEL BOTERO 

 

FOLIO 246 Y 

247- VALOR 

DEL RECURSO 

HUMANO 

$919.805.110.8

9 / FOLIO 248 

– SUMINISTRO 

DE INSUMOS 

$444.709.022.0

0/ FOLIO 249 – 

251 

FUMIGACION 

$133.311.765.0

6 / FOLIO 252 

EQUIPOS;  Y 

ELEMENTOS 

MINIMOS POR 

CIUDAD: 

BOGOTA: 

44.706.110.62. 

MEDELLIN: 

$3.469.827.42. 

BUCARAMAN

GA; 

$3.469.827.42. 

CALI; 

1.095.886.22 

SEGUROS DEL 

ESTADO S.A.  

 

 

 

 

  

 

 

11-44-

101069060 

 

165.5

72.97

8.00 

 

 

10-04-

2015 

30-07-

2015 

2015014506-R del 10 de 

abril de 2015 hora: 9;28 

ORIGINAL sin foliar  

FOLIOS  UNA COPIA sin 

foliar SIN CD 
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N

o. 

NOMBRE / RAZÓN 

SOCIAL DEL 

PROPONENTE 

REPRESENTANTE 

LEGAL 

 

 

PROPUESTA 

ECONÓMICA 

–VALOR TOTAL 

CONTRATO 

INCLUIDO IVA 

AMPARO DE SERIEDAD DE LA PROPUESTA 

 

RADICADO  / No. FOLIOS 

PROPUESTA   

 

 

COMPAÑÍA DE 

SEGUROS 

 

 

No. PÓLIZA 

 

 

VALO

R 

ASEG

URAD

O 

VIGENCIA 

  
DESDE 

HAST

A 
 

B/QUILLA: 

$3.469.827.42. 

SAN ANDRES 

ISLAS; 

$964.694.74. 

OTRAS 

CIUDADES: 

22.171.346.27 

FOLIO: 253 

SERVICIO 

LAVADA 

FACHADA Y 

VIDRIOS: 

$7.938.773.52    

5. 5 

CENTRO ASEO 

MANTENIMIENTO 

PROFESIONAL  

ALEXANDRA 

GIRALDO 

RESTREPO 

1.609.895.386.

00 

 

LIBERTY 

SEGUROS S.A. 

 

 

 

  

2491769 165.5

72.97

8.00 

 

 

10-04-

2015 

20-07-

2015 

2015014507-R del 10 de 

abril de 2015 hora: 9;31 

ORIGINAL 294 FOLIOS  

UNA COPIA CON CD 

6. 6 SEISO SAS  

HUGO 

NICOLAS 

USMES HOYOS 

1.637.641.346.

40 

 

CHUBB DE 

COLOMBIA 

 

 

  

43235207 165.5

72.97

8.00 

 

 

10-04-

2015 

10-08-

2015 

2015014510-R del 10 de 

abril de 2015 hora: 9;38 

ORIGINAL 287 FOLIOS  

UNA COPIA CON CD 

CON PROPUESTA 

ECONOMICA 
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N

o. 

NOMBRE / RAZÓN 

SOCIAL DEL 

PROPONENTE 

REPRESENTANTE 

LEGAL 

 

 

PROPUESTA 

ECONÓMICA 

–VALOR TOTAL 

CONTRATO 

INCLUIDO IVA 

AMPARO DE SERIEDAD DE LA PROPUESTA 

 

RADICADO  / No. FOLIOS 

PROPUESTA   

 

 

COMPAÑÍA DE 

SEGUROS 

 

 

No. PÓLIZA 

 

 

VALO

R 

ASEG

URAD

O 

VIGENCIA 

  
DESDE 

HAST

A 
 

7. 7 ASEAR S.A. E.S.P. 

ALBERTO 

ANTONIO 

GARCIA 

1.581.178.572.

00 

 

SEGUROS DEL 

ESTADO 

 

  

65-44-

101119149 

165.5

72.97

8.00 

 

 

31-03-

2015 

10-07-

2015 

2015014513-R del 10 de 

abril de 2015 hora: 9;43 

ORIGINAL 363 FOLIOS  

UNA COPIA CON CD  

 

Observaciones:  

 

Se procede a verificar y se deje anotación que existen propuestas sin foliar en su totalidad. Adicionalmente, se 

evidencia que la propuesta económica Conserjes Inmobiliarios no totalizó la propuesta por tal razón se incluyen los 

valores tal cual como fueron presentados por ellos. No se evidencia cuadro resumen de la propuesta final.   

 

Así mismo, una vez abiertos los sobres en donde se encontraban las propuestas y verificado el contenido antes 

citado, se procedió a la entrega de los originales de las propuestas a la Dra. Katerynne Morales Roa Grupo de 

Contratación de la Secretaría General, para proceder a la evaluación jurídica de las mismas, de las copias No. 1 

(uno) al funcionario Dra. Ingrid Marcela Garavito Urrea, Coordinadora Grupo de Recursos Físicos con el fin de 

proceder a la evaluación técnica de las propuestas, así mismo, se entregan las copias No. 2 (dos) a la funcionaria 

Doris Poveda Beltrán – Asesora de la Vicepresidencia Financiera con el fin de proceder a la evaluación financiera 

de las propuestas, para posteriormente someter esas evaluaciones preliminares a aprobación del Comité Evaluador 

según lo establecido en el artículo 20 del Manual de Contratación de la Entidad. 

 

Una vez cumplido el trámite descrito, se da por terminada la sesión de apertura de propuestas de la Selección 

Pública No. 003-2015, siendo las 11:04 a.m.  
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DORIS POVEDA BELTRÁN 

Asesora - Vicepresidencia Financiera 

 

 

 

KATERYNNE MORALES ROA 

Profesional Especializado - Secretaría General 

 

 

 

INGRID MARCELA GARAVITO URREA 

Coordinadora Grupo Recursos Físicos - Secretaría General 

 

 

 

ROSA HELENA NIÑO PICO 

Grupo de Correspondencia - Secretaría General 

 

 

 

 

JULIE CAROLINA OMAÑA GARCIA 

Grupo de Recursos Físicos - Secretaría General 

 

 

 

En presencia;  

 

 

 

CARLOS EDUARDO CRUZ  

Oficina Control Interno   
 

ORIGINAL FIRMADO 
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